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چهارمی لیگ برتر 	 
اسماعیل نجاتیان سال های متمادی است در سطح اول 
کشتی کشور روی تشک می رود و در وزن 97 کیلوگرم 
با رقبا مبارزه می کند، به نوعی می توان گفت او جزو 
کشتی گیران باقی مانده از یک دهه قبل است که هنوز 
هم در 35 سالگی با آمادگی بدنی به میدان می رود ولی 
تاکنون به جایگاهی که حقش است، نرسیده که بخش 
زیادی از آن، به حمایت نشدن در استان بر می گردد. او 
سال های زیادی است که در لیگ برتر کشتی به میدان 
می رود. امسال هم با تیم ستارگان ساری قرارداد داشت 
و حدود شش کشتی به همراه این تیم گرفته است.  این 
کشتی گیر مشهدی در این باره می گوید: »تیم کشتی 
ستارگان ساری از قدیمی ترین تیم ها در کشور محسوب 
می شود که بیش از 10 سال است در سطح اول کشور به 
میدان می رود و همیشه جزو مدعیان بوده است، هر چند 
که بودجه آن در مقایسه با دیگر تیم ها کمتر است اما در 

هر دوره ای عملکرد قابل قبولی داشته است.« نجاتیان 
به همراه تیمی که با آن قرارداد داشته، به مقام چهارمی 
لیگ برتر آزاد دست یافته است. او در این باره می افزاید: 
»امسال تیم های خیلی خوبی در مسابقات حاضر 
بودند. با وجود رقابت های نزدیک و برابر  ، توانستیم به 
جمع چهار تیم برتر لیگ آزاد راه یابیم اما با بداقبالی در 
مرحله رده بندی، در برابر تیم انبوه سازان هوتن 7 بر 3 
شکست خوردیم و به مقام چهارمی رسیدیم. هر چند 
می توانستیم سوم شویم اما در مسابقه پایانی کمی با 

ناداوری مواجه بودیم.«
نجاتیان که در لیگ برتر امسال شش کشتی گرفته و از 
عملکرد خود راضی است، در این باره می گوید: »امسال 
برای حضور در لیگ برتر کشتی آزاد تمرینات خیلی 
خوبی را پشت سر گذاشتم و با آمادگی بدنی خوبی روانه 
میدان شدم. به نوعی عملکرد خیلی خوبی داشتم. در 
طول مسابقات شش کشتی گرفتم. در کشتی دیدار 
نیمه نهایی هم در وزن 97 کیلوگرم مقابل  امیر علی 

آذر پیرا )قهرمان امیدهای جهان( قرار گرفتم و او را 
7 بر 2 شکست دادم.  بقیه کشتی ها را هم بردم. فقط 
یک کشتی مقابل محمد حسین محمدیان داشتم که 
متاسفانه کشتی را واگذار کردم البته بحث ناداوری هم 
مطرح بود. در اتفاقی که افتاد 2 امتیاز به این کشتی گیر 
دادند که در نهایت  نتیجه را پذیرفتم. غیر از آن، کشتی 

های خوبی گرفتم.

لیگ فشرده 	 
 لیگ برتر کشتی آزاد هر چند که با نظم   و بدون مشکل 
برگزار شد اما خیلی ها از زمان آن گلایه مند و معتقد 
بودند لیگ خیلی فشرده ای بود و در مدت 5 هفته به 
پایان رسید که در این بین خیلی از کشتی گیران به 
دلیل وزن کم کردن دچار مشکل شدند. این کشتی گیر 
مشهدی با انتقاد از نحوه برگزاری مسابقات که نمی 
توان نامش را لیگ گذاشت، می گوید: »برگزاری لیگ 
برتر کشتی آزاد خیلی خوب و باشکوه بود. نظم خوبی 
داشــت و مشکلی در نحوه برگزاری مسابقات وجود 
نداشت اما انتقادی که به آن وارد است این که مسابقات 
خیلی فشرده بود و لیگ برتر خیلی زود تمام شد. کل 
مسابقات طی پنج هفته برگزار شد.  وقتی لیگ برتر 
طی پنج هفته برگزار شود، دیگر لیگ محسوب نمی 
شود. ما در پنج هفته پشت سر هم وزن کم می کردیم  و 
به بدن کشتی گیران فشار می آمد. در دوره های قبل، 
لیگ برتر طی 3 تا 4 ماه برگزار می شد و کشتی گیران 
با آمادگی بهتری به میدان می رفتند اما امسال با این 
که نظم و مزیت های دیگری داشت، خیلی زود تمام شد 
و این رویه هم به کشتی گیر و هم به حامیان مالی فشار 

وارد می کند.«
وی اضافه می کند: »این رویه برگزار شدن لیگ برتر 
باعث می شود حامیان مالی هم دیگر رغبتی به تیم 
داری نداشته باشند چون زمان لازم برای تبلیغات آن 

ها وجود ندارد. وقتی مسابقات در بازه زمانی بیشتری 
برگزار شود، حامیان مالی بهتر دیده می شوند و انگیزه 
ای می شود که در سال های آینده هم تیم داری کنند. 
در مسابقات ســال هــای قبل، تــعــداد تیم هــا خیلی 
زیاد بود اما امسال خیلی از باشگاه ها اعلام آمادگی 
نکردند.  پارسال صنایع مازندران بود که با این تیم 
قهرمان لیگ برتر شدیم اما امسال حضور نداشت . خیلی 
از تیم ها مقطعی می آیند و در تیم داری پایدار نیستند. 
آن ها هم می خواهند در برابر هزینه هایی که می کنند، 
دیده شوند. در این بین کشتی گیران هم متضرر می 
شوند.  درآمد خیلی از کشتی گیران از مسابقات لیگ 
برتر است. وقتی لیگ پویا و دایمی داشته باشیم، کشتی 
گیران انگیزه پیدا می کنند که دایم در حال تمرین باشند 
اما وقتی لیگ مقطعی و کوتاه مدت باشد، کشتی گیر هم 
دلسرد و بی انگیزه می شود.  وقتی پنج هفته پشت سر 
هم وزن کم کنیم، لیگ فرسایشی می شود. علیرضا دبیر 
رئیس فدراسیون، خیلی به برگزاری لیگ برتر اعتقاد 
دارد که این نکته مثبتی است ولی برنامه آن باید تغییر 

کند تا کشتی گیران هم سود ببرند.«

غیبت خراسانی ها 	 
خراسان رضوی چند سالی است در سطح لیگ برتر 
نماینده ای ندارد و کشتی گیران آن مجبور هستند برای 
تیم های دیگر کشتی بگیرند. این در حالی است که   
استان از ظرفیت های زیادی برخوردار است و اگر عزمی 
وجود داشته باشد می توان تیم خوبی را روانه مسابقات 
کرد. نجاتیان با انتقاد از این که خراسان رضوی با وجود 
این همه کارخانه و صنایع نمی تواند تیمی را روانه لیگ 
برتر کشتی کند، اظهار می کند: با این همه کارخانه و 
صنایع در خراسان رضوی در تعجبم چرا حامی مالی 
پیدا نمی شود؟ چرا مشهد نباید تیمی در سطح لیگ برتر 
کشتی داشته باشد؟ تاریخ ثابت کرده هر موقع تیمی از 
مشهد در لیگ برتر حضور داشته، استقبال از باشگاه ها 
هم دوچندان بوده است. این یعنی کشتی استان توسعه 
پیدا می کند اما هیچ عزم و اراده ای برای این کار وجود 
ندارد و خیلی از کشتی گیران جوان و باانگیزه دیگر 
رغبتی برای تمرین پیدا نمی کنند.چند سال قبل در هر 
وزن چند نماینده در لیگ برتر داشتیم اما الان تعدادشان 
خیلی کم شده است.  کشتی خراسان رضوی با این 
سابقه و قدمت حیف است که هم اکنون هیچ جایگاهی 
در سطح کشور ندارد. باید یک نفر برای تیم داری ورود 
کند.«وی ادامه می دهد: »به عنوان نمونه در مازندران 
هر ساله 5-6 تیم کشتی روانه مسابقات می شوند. 
به نوعی بیشتر شهرهای شمالی، تیمی در لیگ برتر 
ــد.  این باعث می شود کشتی گیران بیشتری  دارن
جذب باشگاه ها شوند و جوانان با استعداد ورود کنند. 
برای همین است که کشتی مازندران پیشرفت کرده 
است. وقتی خراسان رضوی تیمی در مسابقات ندارد، 
بالطبع کشتی آن هم هیچ دنبال کننده ای ندارد. تیم  
داری کردن جنبه های مثبت زیادی دارد که به نفع 
کشتی استان است. وقتی تیم داشته باشیم، کشتی 
گیران دیگر استان ها هم به شهر ما سفر می کنند و یک 
آزمون و کلاس برای کشتی گیران جوان ما محسوب 
می شود. واقعا حیف است که کشتی استان در چنین 

جایگاهی قرار دارد.«
اسماعیل نجاتیان در ادامه سخنان خود درباره این که 
چه زمانی از دنیای کشتی خداحافظی می کند، می 
گوید: »الان 35 سال دارم. تا هر موقع آمادگی بدنی 
داشته باشم، کشتی می گیرم. با کشتی زندگی کردم و 
علاقه زیادی به این ورزش دارم. در این سال ها همیشه 
سعی کردم حرفه ای زندگی کنم تا از آمادگی بدنی 
دور نشوم و در بیشتر مواقع نفر اول وزن خودم بودم. 
خیلی از کشتی گیران مطرحی را که عنوان دار هم بوده 
اند، شکست داده ام ولی به جایگاه واقعی ام نرسیدم. 

امیدوارم کشتی استان به جایگاه خودش برسد.«

رضا عنایتی همکلاسی فرانچسکو توتی

رضا عنایتی به دعوت وزارت 
ــارات، در کلاس  ورزش امـ
ــان کـــه به  ــی ــرب تــوجــیــهــی م
میزبانی این کشور و با حضور 
فرانچسکو  کــاپــلــو،  فــابــیــو 
توتی، روی کاستا و اونــای 
امری   سرمربی استون ویلا 
ــت،  در حــال بــرگــزاری اس
ــت.در این  شرکت کــرده اس
کلاس، نقش مهم مربی در 
برخورد با بازیکنان مختلف 
از لحاظ رفتاری و ارزیابی 
نوع  بازیکنان،  شخصیتی 
ــن با  ــک ــازی ــری ب ــی ــارگ بــه ک
توجه بــه الــگــوی رفــتــاری و 
شخصیتی، استفاده بهینه 
از استعدادهای باشگاه به 
ــورت کامل و حداکثری   ص
و همچنین یافتن راه هــای 

مختلف برای بازیکنان جدید باشگاه از لحاظ قرارگیری سریع روحی 
ــی در سطح بازیکنان قدیمی بررسی می شــود. همچنین ثبت  و روان
قراردادهای حرفه ای برای بازیکنان جوان باشگاه ها، یکی دیگر از مباحثی 
بود که در این کلاس  درباره آن بحث و   بررسی شد. رضا عنایتی دو فصل 
قبل به عنوان یکی از جوان  ترین مربیان ایران، تیم »هوادار« را به لیگ برتر 
آورد و در فصل بعد سهمیه این تیم را در لیگ برتر حفظ کرد. عنایتی در این 
فصل و در حالی که چند پیشنهاد مختلف داشت، هدایت هیچ تیمی را به 

عهده نگرفت و در این مدت روی دانش افزایی خود کار کرده است.

رئیس هیئت بوکس خراسان رضــوی گفت: هم اکنون فعالیت 
بانوان در این رشته غیر قانونی است و حتی با وجود حجاب اسلامی، 

صلاحدید وزارتخانه بر برگزار نشدن مسابقات است.
امیرحسین اخوان در گفت وگو با ایسنا در خصوص فعالیت در بوکس 
بانوان افزود: برای فعالیت بانوان در رشته بوکس، مجوز رسمی وجود 
ندارد و به تمام شهرستان ها اطلاع  رسانی شده است. اکنون فعالیت 
بانوان در این رشته غیر قانونی است و حتی با وجود حجاب اسلامی، 
صلاحدید وزارتخانه بر برگزار نشدن مسابقات است. امیدواریم که 
مجوزها در این خصوص صادر شود تا بانوان بتوانند استعداد خود 
را در رشته بوکس به نمایش بگذارند.  وی افزود: تمام تلاش خود را 
برای برگزاری مسابقات بانوان به کار خواهیم گرفت اما نظر نهایی  
با وزارتخانه است و ما منتظر صدور مجوزها هستیم چراکه شاهد 

استقبال بسیاری از بانوان برای فعالیت در عرصه بوکس هستیم.
رئیس هیئت بوکس خراسان رضوی از جهش های بوکس در  این 
استان خبر داد و گفت: هیئت بوکس را اسفند 9۸ در حالی که رتبه 
2۸ را در کشور به خود اختصاص داده بود، تحویل گرفتیم. اکنون 
بوکس خراسان رضوی در رتبه 3 کشور قرار دارد و در دو سال متوالی 
این جایگاه را حفظ کرده است. اخوان در ادامه گفت: بعد از تقریبا 22 
سال، مشهد میزبان مسابقات قهرمانی کشور در رده جوانان بود و 

پس از گذشت 44 سال توانستیم در 
رقابت های مذکور عنوان قهرمانی را 
کسب کنیم. وی در خصوص دعوت 

بوکسورهای خراسانی به تیم ملی 
اظهار کرد: ورزشکاران خراسانی 
در رده هــای مختلف به تیم ملی 
ــد و هـــم اکــنــون  ــدن ــوت ش ــ دع

مسابقات  بــه  محمدفارسی 
جهانی در آسیا اعـــزام شده 
است. محمد سینا مرتضوی 

به عنوان نماینده خراسان رضوی در تیم 
ملی حضور دارد اما متاسفانه به علت کمبود سهمیه شورای برون  

مرزی، نتوانست به مسابقات اعزام شود. در رده سنی جوانان دو 
ملی  پوش خراسانی حضور دارند. نتایج کسب شده برای هیئتی 
که در رده 2۸ کشور قرار دارد، نوعی معجزه است. اخوان ادامه 
داد: شهرستان هایی که در عرصه بوکس ضعیف بودند، با تحولات 
بسیار، فعال شدند و شاهد توسعه 35 درصدی هیئت های بوکس 
شهرستان ها هستیم. دو خانه بوکس نیز در تایباد و نیشابور ساخته 
شد و برای رشد شهرستان ها، میزبانی مسابقات قهرمانی استان را 

به آن  ها   
واگذار کردیم.  وی 

با اشاره به این که بوکس خراسان رضوی 
پدیده های زیــادی دارد، بیان کرد: یکی از پدیده های خراسان 
رضوی، علی حبیبی  نژاد است که به عقیده بسیاری از کارشناسان 
یک نابغه و استعداد نوظهور در بوکس کشور است. بعد از 15 سال 
موفق شدیم در لیگ برتر بوکس حاضر شویم و در سال جدید نیز در 

لیگ برتر شرکت خواهیم کرد.

رئیس هیئت بوکس خراسان رضوی:

منتظر صدور مجوز برای بوکس 

بانوان هستیم

آزادکار مشهدی از فشردگی لیگ برتر کشتی  و غیبت خراسانی ها می گوید

حیف از کشتی خراسان رضوی!

محکومیت باشگاه منحل شده شهرخودرو!
کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال که معمولا به پرونده های مالی بازیکنان و مربیان 
رسیدگی می کند، در یکی از آرای صادرشده، باشگاهی را که پیش از این منحل شده 
است، محکوم کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، در تازه ترین آرای 
صادرشده از سوی کمیته وضعیت، چنین آمده است: با توجه به شکایت محمد نوازی 
از باشگاه شهرخودرو، این باشگاه به پرداخت مبلغ 630 میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ 13 میلیون و 734 هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد.این در حالی است که به تازگی سازمان لیگ، تیم شهر خودرو را از لیگ 
یک به دلیل غیبت در دو مسابقه، از جدول بازی ها کنار گذاشت و حتی به این تیم 
اجازه حضور در جدول بازی های جام حذفی را نداد. به نوعی تیم فوتبال شهرخودرو 
به لیگ دسته3 سقوط کرده است و با این شرایط مدیران این باشگاه هیچ تمایلی به 
تیم داری در این سطح از مسابقات ندارند.  حالا در چنین شرایطی مشخص نیست 

محمد نوازی چگونه می تواند طلب خود را از تیم شهر خودرو دریافت کند؟

حذف وزنه برداران مشهدی از اردوی تیم  ملی بانوان

برنامه رکوردگیری تیم ملی وزنه برداری بانوان برگزار شد که بر اساس نتایج و 
نظر کادر فنی، سه نفر از اعضای تیم ملی از حضور در رقابت های جهانی کلمبیا 
بازماندند که دو نفر از این وزنه برداران، خراسانی هستند. در پایان رکوردگیری 
که با افزایش رکورد و بهبود عملکرد بیشتر وزنه  برداران همراه بود، غزل و غزاله 
حسینی از وزنه برداران مشهدی به همراه ریحانه کریمی اردو را ترک کردند تا 
اردوی جهانی کلمبیا با حضور سیده الهام حسینی، الهه رزاقی، پریسا نورعلی و 
زینب شیخ ارباب ادامه پیدا کند. کوروش باقری مدیر تیم های ملی وزنه برداری 
در خصوص عملکرد ملی پوشان گفت: تمام هفت نفر در حرکات یک ضرب یا 
دوضرب افزایش رکورد داشتند ولی ضعف هایی در تکنیک و بالا زدن برخی ملی 
پوشان  وجود داشت که در سه هفته باقی مانده برطرف خواهد شد. وی ادامه داد: 
درباره نفراتی که خط خوردند هم باید بگویم غزل حسینی اندکی از ناحیه کتف 
آسیب دیده بود اما غزاله حسینی و ریحانه کریمی وزنه های خوبی زدند. با این حال 

به دلیل شرایط سنی، تصمیم گرفتیم سه وزنه  بردار نوجوان از اردو خارج شوند.

در چارچوب هفته چهارم لیگ دسته3 فوتبال کشور

پیروزی شریعت با 8بازیکن
بازی های هفته چهارم لیگ دسته3 فوتبال کشور عصر دیروز دنبال شد و نماینده 
های استان به مصاف حریفان رفتند اما  تیم شریعت نوین  به عنوان نماینده مشهد به 
مصاف استقلال نوین بجنورد رفت که در پایان با این که هشت نفره بود با نتیجه یک 
بر صفر مقابل حریف خود به برتری رسید. غیرت بازیکنان شریعت نوین در این دیدار 
باعث شد داور هم نتواند مانع پیروزی این تیم مشهدی   شود. تک گل این دیدار را 
داوود آرین  منش به ثمر رساند.  در این بازی تیم داوری عملکرد ضعیفی را به نمایش 
گذاشت و در اتفاقی عجیب سه بازیکن تیم شریعت نوین را از زمین بازی اخراج کرد. 
تیم نادر مشهد دیگر نماینده استان هم در دیداری خارج از خانه به مصاف شهرداری 

گنبد رفت که در پایان با نتیجه یک بر صفر شکست خورد.

 مدیرعامل تیم فوتبال بانوان کیان نیشابور:

هنوز به شرایط مطلوب نرسیده ایم
خراسان رضوی در رقابت های امسال لیگ برتر فوتبال بانوان یک نماینده دارد 
که از شهر نیشابور است. تیم فوتبال بانوان کیان نیشابور در سه بازی که تاکنون 
در چارچوب مسابقات انجام داده، به یک برد و دو باخت دست یافته است و با 3 
امتیاز در رده هفتم جدول رده بندی 10 تیمی قرار دارد. این تیم عصر امروز در 
رقابت های هفته چهارم لیگ برتر، مهمان نماینده سیرجان است.مدیرعامل 
باشگاه کیان نیشابور در این باره گفت: تیم کیان نیشابور ظرفیت بالایی دارد اما 
هنوز به شرایط مطلوب نرسیده ایم.فرهاد رحیمی در خصوص رقابت با نماینده 
سیرجان اظهار کرد: نقاط ضعفی که در مقابل بازی با ملوان وجود داشت، رو 
به کاهش است و امیدواریم مقابل سیرجان عملکرد خوبی را به نمایش بگذاریم 
ضمن این که بازیکنان از نظر روحی و روانی آمادگی لازم را برای کسب موفقیت 
دارند. وی از حضور چند بازیکن جدید در ترکیب این تیم خبر داد و بیان کرد: برای 
جذب چند بازیکن جدید، مذاکراتی شده است. در فصل جاری در رده های 5 و 
6 جدول قرار خواهیم گرفت اما افق دید ما برای سال آینده، این است که در جمع 

سه تیم برتر قرار بگیریم. 

سابقه مشهدی داشتیم که با وجود استعداد فراوان، به خاطر حمایت نشدن، هیچ گاه نتوانست به و هیچ عزمی برای تیم داری در این استان وجود ندارد. به این بهانه گپ و گفتی با این کشتی گیر با تیمی دست یافته اما افسوس می خورد که خراسانی ها همچنان در این دوره از مسابقات غایب هستند خوبی داشت. این کشتی گیر هر چند از حضور در لیگ برتر امسال خوشحال است و به مقام چهارمی است که امسال به همراه تیم ستارگان ساری به مصاف حریفان رفت و در وزن 97 کیلوگرم درخشش خود به نمایش گذاشتند. یکی از این نفرات اسماعیل نجاتیان از کشتی گیران باسابقه و قدیمی استان نداشتند اما چند کشتی گیر مشهدی برای دیگر تیم ها روی تشک رفتند و عملکرد قابل قبولی را از و تیم های برتر معرفی شدند. خراسانی ها همانند سال های قبل نماینده ای در این سطح از مسابقات و دومین دوره لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه های کشور جام یادگار امام)ره( جمعه گذشته به پایان رسید و با تمام مشکلات و دغدغه هایی که دارند، هنوز چراغ کشتی این استان را روشن نگه داشته اند. بیست ستاره هایی در بخش های آزاد و فرنگی دارد که هر از چند گاهی در سطح باشگاهی و ملی می درخشند علی ترابی-  کشتی خراسان رضوی با این که بیش از دو دهه است حرفی برای گفتن ندارد اما تک 
جایگاه اصلی خود برسد.


